
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025.                                           Edição nº 025/2025 

 
EDITAL DE NOMEAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023  
EDITAL 003-2025 
 
Convoca candidata aprovada no Concurso Público Municipal 001-2023, nomeada nesta 
data para Posse. 

 

JONES ROBERTO CECCHIN, Prefeito Municipal de Ibiaçá-RS, no uso de 

suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a 

convocação e cientificação da candidata a seguir classificada, aprovada no Concurso 

Público Municipal nº 001-2023, devendo apresentar-se para  a Posse. 

Nome Classificação Cargo 

 
Ester Tiepo 

 

 

Luiz Carlos De Almeida 
 

011 Professor de Séries Iniciais 

 

Nos termos do artigo 12, da Lei Municipal nº 1419, de 25 de setembro de 

2018,  a candidata nomeada deverá, no prazo de até 15 (quinze) dias, podendo a pedido 

ser prorrogado por igual período, apresentar-se a esta instituição para a posse e entrega 

da documentação necessária, sendo que a ausência de manifestação, será considerado 

como renúncia a vaga, cabendo a nomeação aos classificados a seguir. 

A relação de documentos deve ser obtida junto ao Departamento Pessoal 

do Município e qualquer informação atravé do telefone (054) 3374-1177. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ 
aos seis dias do mês de fevereiro de 2025. 

 
 

                                                                                         JONES ROBERTO CECCHIN 
                                                                   Prefeito Municipal 

PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 
 
AVISO DE LICITAÇÃO – CHAM. PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
O Município de Ibiaçá, Torna Público aos interessados, que do dia 07/02/2025 a 
21/03/2025, na Rua do Interventor, nº 510, centro, a Comissão de Licitações receberá 
as propostas para a contratação de empresa especializada para desenvolvimento de 
um programa na educação em tempo integral. Programa instituído pela Lei nº 14.640, 
de 31 de julho de 2023, que é um Compromisso do Governo Federal para apoiar 
financeira e tecnicamente, o alcance da Meta 6 do Plano Nacional de Educação – PNE 
– 2014-2024, que estabelece, o mínimo de 50% (cinquenta por cento) das escolas 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

públicas com oferta de educação em tempo integral, de forma a atender, pelo menos, 
25% (vinte e cinco por cento) dos estudantes da Educação Básica, no município de 
Ibiaçá – RS. Edital e informações na Prefeitura Municipal pelo fone: (54) 3374-1177 ou 
e-mail: licitacao@ibiaca.rs.gov.br. Ibiaçá – RS, 06 de fevereiro de 2025 – Jones Roberto 
Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025 
O Município de Ibiaçá, Torna Público aos interessados, que às 9h do dia 18 de fevereiro 
de 2025, na Rua do Interventor, nº 510, centro, a Comissão de Licitações receberá as 
propostas para a aquisição de gêneros alimentícios, para a distribuição de Cestas 
Básicas que atende as famílias em vulnerabilidade social e econômica cadastradas 
junto ao Cras da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Inclusão Social – Município 
de Ibiaçá – RS. Edital e informações na Prefeitura Municipal pelo fone: (54) 99624-6965 
ou e-mail: licitacao@ibiaca.rs.gov.br. Ibiaçá-RS, 06 de fevereiro de 2025 – Jones 
Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS. 
 
PORTARIA N.º 080/2025, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Concede Licença Saúde a Servidoras Municipais, e dá outras providências. 

 O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

 RESOLVE: 
    
Art. 1. ° Conceder Licença Saúde as servidoras municipais abaixo 

relacionadas, pelo período citado, para tratamento de saúde, a contar da respectiva 
data, conforme atestado médico apresentado ao Setor de Pessoal desta 
municipalidade. 

 

Servidora Licença Dias Período da Licença 

Lenara Bassoli Segatto 1 (um) 04/02/2025 

Marciane Machado de Souza 1(um) 31/01/2025 

Marina de Cézare 1 (um) 04/02/2025 

Rocheli Gasparin (2) dois p/ acompanhar 
filha 

28/01/2025 e 30/01/2025 

 
  Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

    
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
  aos seis dias do mês de fevereiro de 2025. 

 
 

 JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 

PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

 
PORTARIA N.º 081/2025, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025 
 
Nomeia, Josaira da Silva, para as funções de Dirigente de Equipe, da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º NOMEAR, Josaira da Silva, brasileira, divorciada, filha de 
Nelson Frazão da Silva e Lurdes Gonçalves da Silva, residente e domiciliada na Rua 
Bento Gonçalves, n° 325, centro, no município de Ibiaçá-RS, para as funções de 
Dirigente de Equipe na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, para exercer a função de Visitador do PIM, a partir de 10 de fevereiro de 2025.  

 

Art. 2.º A Dirigente de Equipe nomeada por esta Portaria, perceberá 

vencimentos correspondentes ao Cargo em Comissão CC-1.05.  

 

 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos seis dias do mês de fevereiro de 2025. 

 
 

   JONES ROBERTO CECCHIN 
       Prefeito Municipal 

 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças  

 

 
 


		2025-02-06T15:54:07-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




